
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 058, DE 22 DE ABRIL DE 2021.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº
42, de 1º de dezembro de 2020, da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a oferta da disciplina “Psicologia do Desenvolvimento e da
Aprendizagem” em horário diferente do turno de funcionamento do Curso de Letras - Licenciatura,
para atender a acadêmica Natiele Gamarra Matozo (RGA 20180619139001).

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Lino Sanabria
Presidente


	RESOLUÇÃO Nº. 058, DE 22 DE ABRIL DE 2021.

